

فاکتور سازی برای چیست؟

علی تجماع

در روزهای اخیر کشورهای اروپایی در حوزه اوکراین به برجسته سازی و فاکتور سازی از عملکرد سه ساله خود در قبال این کشور روی آورده‌اند. رئیس کمیسیون اروپا اوسلا فن درلاین پس از نشست شورای اروپا در بروکسل به خبرنگاران گفت که اتحادیه اروپا تاکنون بیش از ۱۳۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین در مقابل روسیه هزینه کرده است. همچنین سران اتحادیه اروپا موافقت خود را با تخصیص ۳۰ میلیارد یورو بودجه به اوکراین در سال ۲۰۲۵ اعلام کردند. وزیر دفاع انگلیس نیز گفت که این کشور در حال بررسی طرح اعزام نیرو به جبهه کی‌یف است. در همین حال وزارت دفاع دانمارک اعلام کرد دولت این کشور ۲۹۱.۸ میلیون دلار برای تقویت دفاع هوایی و کمک به جنگنده‌های اف-۱۶ اوکراین اختصاص داده است. مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز از افزایش کمک‌ها به اوکراین خبر داده است. حال این سوال مطرح است که چرا اروپایی‌ها چنین سیاستی را در قبال اوکراین در پیش گرفته‌اند؟ هر چند که اروپایی‌ها بر این تصور بودند که با تسلسط تروریست‌ها بر سوریه، روسیه تضعیف و دیگر توان جنگ نخواهد داشت اما روند تحولات نشان داد که ارتش روسیه در حال پیشروی در خاک اوکراین است. در این شرایط در رویه‌ای تکراری اروپایی‌ها با اختصاص بودجه به دنبال روحیه دادن مصنوعی به نظامیان اوکراین برای ادامه جنگ هستند. نکته دیگر آنکه ترامپ در حالی وارد کاخ سفید می‌شود که مدعی شده اروپا با سهم خود را در تامین هزینه‌های جنگ و ناتو بپردازد. در این شرایط می‌توان گفت که اروپا با فاکتور سازی این پیام را برای ترامپ دارد که اروپا تا به امروز تمام هزینه‌ها را پرداخته است و لذا آمریکا بیهانه‌ای برای خروج از ناتو و یا توقف جنگ اوکراین ندارد. نکته یابانی آنکه اروپایی‌ها این روزها سراسیمه به دنبال سهم خواهی از شرایط سوریه هستند چنانکه مدعی کمک مالی برای بازسازی این کشور شده‌اند. با توجه به اینکه معطوف شدن به سوریه، صدای کی‌یف را در خواهد آورد این سناریو مطرح است که غرب با برجسته سازی کمک‌های قدیمی و آینده، این پیام را به اوکراین دارد که نباید نگران رویکرد اروپا به سوریه باشد چرا که سهم خود را از خزانه آتش افروز اروپا دریافت کرده است.

نیچمه گزارش

امنیت در پاراچنار اولویت دولت پاکستان

در ادامه واکنش‌ها به ناآرامی‌های اخیر در شهر «پاراچنار» پاکستان که به دلیل حملات تروریستی و درگیری‌های داخلی مسی‌رهای منتهی به این منطقه مسدود و ساکنان آن با کمبود کالاهای اساسی از جمله دارو مواجه شده‌اند، وزیر کشور پاکستان اعلام کرد که برقراری امنیت در پاراچنار اولویت اصلی دولت اسلام‌یاد است. در پی تداوم وضعیت ناآرامان شهر پاراچنار و تهدیدات علیه غیرنظامیان از سوی گروه‌های تکفیری که طی ۷۰ روز گذشته منجر به مسدود ماندن مسیرهای منتهی به این شهر شده است، قرار است احزاب و نهادهای سیاسی و مذهبی شیعیان امروز پس از اقامه نماز جمعه در شهرهای مختلف پاکستان راهپیمایی کنند.به گفته مسئولان حزب مجلس وحدت مسلمین پاکستان، ساکنان شهر پاراچنار از ۷۰ روز گذشته دچار مشکلات شدید همجون کمبود مواد غذایی، دارو و دیگر کالاهای اساسی ناشی از مسدود ماندن مسیرهای ارتباطی بین پاراچنار و دیگر شهرهای ایالت خیبرپختونخوا هستند.در همین حال وزیر کشور پاکستان که برای شرکت در یک جلسه امنیتی با دستور کار بررسی اوضاع پاراچنار به شهر پشاور سفر کرده است طی دیدار با سرورزیر ایالت خیبرپختونخوا گفت که ثبات در پاراچنار و برقراری امنیت اولویت اصلی دولت است.سید محسن نقوی اظهار داشت: مقاله بی وقفه با تروریسم ادامه خواهد یافت و در این راستا دولت و دستگاه‌های امنیتی پاکستان به تقویت توانمندی‌های نهادهای ضد تروریستی کمک خواهند کرد. خیر دیگر از پاکستان آنکه در چارچوب فشار بر پاکستان برای دوری از روسیه، چین و ایران، یکی از مقام‌های ارشد کاخ سفید گفت پاکستان در حال توسعه توانمندی موشک بالستیک دور برد خود است که در نهایت می‌تواند اهدافی را فراتر از جنوب آسیا هدف قرار دهد و این برنامه را به «تهدیدی در حال ظهور» برای آمریکا بدل کند. این اظهارنظر از سوی «یان فینر» معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید نشان می‌دهد که چطور روابط بین واشنگتن و اسلام آباد از زمان خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان در ۲۰۲۱ وخیم شده است. این اظهارنظر همچنین این پرسش را مطرح می‌کند که آیا پاکستان اهداف برنامه‌های تسلیحات هسته‌ای و موشک‌های بالستیک را که مدت‌ها برای مقابله با هند در نظر گرفته بود، تغییر داده است.وی در جریان سخنرانی در « بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی» گفت: «پاکستان فناوری موشکی پیشرفته‌تر، از سامانه‌های موشک‌های بالستیک دوربرد گرفته تا تجهیزاتی را دنبال می‌کند که آزمایش موتورهای موشکی بسیار بزرگتر را ممکن می‌سازد.»

گزارش

آمریکا و رژیم صهیونیستی در حالی سرمست از اشغالگریشان در سوریه هستند که یمنی‌ها با ادامه دادن راه مقاومت و پاسخ دادن به تجاوزات آنها ضمن حمایت از فلسطین نشان داده‌اند که تسلیم شدن در فرهنگ یمن هیچ جایگاهی ندارد. رفتار صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها نشان می‌دهد که پس از سرنوگون سازی نظام سوریه در یک کودتای آشکار، برآندت تا یمن را آماج حملات خود قرار دهند حال آنکه یمن که هشت سال جنگ با سعودی را در کارنامه دارد این روزها نشان داده که عملا تسلیم پذیری برای آن منعی ندارد و شکست در انتظار هر متجاوزی به این سرزمین است. در همین راستا سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن ۲ هدف نظامی حساس رژیم صهیونیستی در تل آویو با چند موشک خبر داد.سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: در راستای دفاع از مظلومیت ملت فلسطین و در پاسخ به قتل عام بردارنمان در غزه و در چارچوب مرحله پنجم پشتیبانی در نبرد قفسح موعود و جهاد مقدس و در چارچوب پاسخ به تجاوزات اسرائیل به کشور ما، یگان موشکی نیروهای مسلح یمن با ۲ موشک بالستیک مافوق صوت فلسطین ۲، ۲ هدف نظامی خاص و حساس دشمن اسرائیلی در منطقه یافا اشغالی (تل‌آویو) را هدف قرار داد. یحیی سریع افزود: این عملیات همزمان با تجاوزات اسرائیل به تأسیسات غیرنظامی در صنعا و استان الحدیده از جمله نیروگاه‌های برق انجام شد و پاسخ ما در چارچوب یک پاسخ طبیعی و مشروع بود. این بیانیه پس از آن صادر شد که رسانه‌های صهیونیستی پیش از آن از حمله موشکی موفقیت آمیز یمن به تل‌آویو و اصابت دقیق موشک‌های پرتاب شده به اهداف مورد نظر خبر داده بودند. «محمد البختی» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن حمله هوایی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات غیرنظامی یمن را بر ملا کننده موضع منافقانه غرب دانست. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی و آمریکایی به مناطقی در صنعا پایتخت یمن و استان الحدیده در غرب یمن حمله کردند.منابع یمنی اعلام کرد که نیروگاه برق در منطقه جزیر در جنوب شهر صنعا در سه نوبت بمباران شد.منابع رسانه‌ای یمن از شهادت و زخمی شدن دست کم ۱۲ شهروند یمنی در نتیجه حملات هوایی تجاوزگرانه بامداد پنج‌شنبه رژیم صهیونیستی به مناطقی

چشم در برابر چشم، راهبرد یمنی‌ها در برابر متجاوزان صهیونیستی-آمریکایی

تسلیم شدن در قاموس یمن جایگاهی ندارد



در این کشور خبر دادند.

نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات‌های خود در حمایت از غزه طی بیش از ۱۴ ماه گذشته در نبرد «فتح موعود و جهاد مقدس»، ۲۱۶ کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است.ازسوی دیگر جنبش حماس در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به یمن تأکید کرد که این جنایات مانع از ادامه حمایت صنعا از ملت فلسطین نخواهد شد. «ابو عبیده» سخنگوی نظامی گردان‌های «شهید عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس در این باره گفت: حمله موشکی برداران انصارالله در یمن به قلب رژیم صهیونیستی را تریبک می‌گوییم و حمایت قاطع آنها از غزه را ستایش می‌کنیم.

«عبدالملک بدرالدین الحوثی» نیز در سخنانی با اشاره به تحولات منطقه و سوریه گفت: دشمن صهیونیستی طرحی به نام «گذرگاه داوود» دارد که هدف آن نفوذ تا رودخانه فرات مناطق تحت کنترل کردها می باشد که توسط آمریکایی‌ها اشغال شده است.رهبر انصارالله یمن اظهار داشت: رژیم اسرائیل حمله به سوریه را «عملیات پیکان باشان» نامید و این نام نماد یک افسانه

حمله موشکی روسیه به مقر سرویس امنیت اوکراین

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: نیروهای مسلح این کشور در پاسخ به حمله کی یف به کارخانه «کمباین کامنسکی» در روستوف، مرکز فرماندهی سرویس امنیت و تأسیسات تولید تسلیحات اوکراین را با موشک دوربرد، هدف قرار دادند. در بیانیه دیروز این وزارتخانه آمده است: در این حملات، مرکز فرماندهی سرویس امنیت اوکراین، شرکت سازنده موشک‌های «نیتون» و «ویلیخا» و مواضع سازماندهی دفاع هوایی "پاتریوت" هدف حمله قرار گرفتند.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: اهداف حمله تلافی جویانه علیه اقدامات اوکراین محقق شد؛ همه اهداف مورد اصابت قرار گرفت. اوکراین پیش از این با شلیک ۶ فروند موشک اتکمز و چهار فروند موشک سایه طوفان به کارخانه کمباین کامنسکی در منطقه روستوف روسیه حمله کرد. در ایسن میان رئیس کمیسیون اروپا تأکید کرد که اتحادیه اروپا تاکنون ۱۳۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین به منظور نبرد با روسیه هزینه کرده است. فن درلاین در ادامه تأکید کرد که بروکسل آمادگی دارد در سال آینده میلادی، ۳۰۶ میلیارد یورو کمک مالی در اختیار آورنده قرار دهد و تأکید کرد که محموله‌های تسلیحاتی در این رقم لحاظ نشده است. در این میان کشورهای اروپایی می‌خواهند به منظور تقویت جبهه اوکراین در برابر روسیه ۳۰ میلیارد دلار به این کشور کمک کنند.نمای می‌بودجه قرار نیست صرف هزینه‌های نظامی شود بلکه بخش‌هایی از آن

به کمک‌های مالی جهت تقویت اقتصاد کی یف و نیز کمک‌های بشردوستانه تخصیص یافته است. خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از مقام‌ها و دیپلمات‌های کشورهای اروپایی نوشت که این کشورها در حال رایزنی و مذاکره درباره اعزام نیروهای حافظ صلح به اوکراین در صورت برقراری آتش‌بس یا صلح احتمالی میان مسکو و کی‌یف هستند. وزیر دفاع انگلیس در شرایطی که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره احتمال قطع کمک‌های واشنگتن به اوکراین هشدار داده است، گفت که این کشور درحال بررسی طرح اعزام نیرو به جبهه کی‌یف است. در ایسن میان میخائیل پودینچنکو، مدیر عامل شرکت سوماش به اسپوتنیک گفت: جدیدترین زیردریایی هسته‌ای چند منظوره آرخانگلسک پروژه ۸۸۵ YASEN-M آزمایش‌ها را با موفقیت پشت سر گذاشته و برای تحویل به نیروی دریایی روسیه آماده می‌باشد. الکساندر گروشکو، معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای جنگ با روسیه آماده می‌شود. وزارت دفاع دانمارک اعلام کرد دولت این کشور ۲۹۱.۸ میلیون دلار برای تقویت دفاع هوایی و کمک به جنگنده‌های اف-۱۶ اوکراین اختصاص داده است. از سوی دیگر روزنامه تایمز به نقل از مقامات غربی گزارش داد، جان هیل، رئیس وزارت دفاع انگلیس، اجازه اعزام مریان نظامی به اوکراین برای آموزش سربازان نیروهای مسلح اوکراین (AFU) را صادر کرد.

لشکر کشی دیپلماتیک آمریکا به سوریه همزمان با اشغالگری

واسته به ترکیه به سرقت رفته است. همچنین دولت فرانسه با اعلام اینکه میزان یک نشست بین المللی درباره سوریه در ژانویه ۲۰۲۵ خواهد بود، لغو تحریم های سوریه و کمک به بازسازی این کشور را مشروط به تعهدات سیاسی و امنیتی روشن مقام های دولت انتقالی در دمشق کرد. در این میان در ادامه تریبون دادن غربی‌ها به تروریست‌ها، احمد شرع یا همان جولانی که غرب سعی دارد او را با هویت جدید معرفی نماید در حال حاضر عملا رهبری سوریه را به عهده دارد، برقی است که این کشور از جنگ خسته است و تهدیدی برای همسایگانش یا غرب نیست و در مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی در دمشق درخواست کرد که تحریم‌های سوریه لغو شود.کایا کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه با اشاره به احتمال تعامل با سوریه گفت: اروپا اگر رهبران سوریه گام‌های درستی را بردارند، ما نیز تمایل داریم تا در پاسخ، اقداماتی را صورت دهیم که آن‌ها بتوانند کشورشان را بازسازی کنند. همچنین آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل خواستار پایان اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل در خاک سوریه شد. فواد حسین وزیر امور خارجه عراق یز نسبت به خطر فرار اعضای داعش از زندان‌ها و هرج و مرج در اردوگاه الهول سوریه هشدار داد.نشریه «ترکیه گازه» به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه طی ۱۵ روز آینده به سوریه خواهد رفت.

در حالی که آمریکایی‌ها به بهانه داعش در حال افزایش نیروی نظامی در سوریه هستند، دیپلمات‌های آمریکایی بعد از ورود به دمشق با سرکرده تروریست‌ها دیدار کردند که خود سندی دیگر است بر تروریسم پروری آمریکا. وزارت امور خارجه آمریکا، اعلام کرد ۳ دیپلمات ارشد آمریکایی وارد دمشق شده‌اند تا با «ابو محمد الجولانی» سرکرده شورشیان سوریه دیدار و گفت‌وگو کنند.ریاست ایسن هیأت را «باربارا لف» دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک و شمال آفریقا برعهده دارد و «راجر کارستز» فرستاده آمریکا در امور گروهان‌ها و همچنین «دانیل دونجستین» مشاور اول اداره امور نزدیک و شمال آفریقا در وزارت خارجه آمریکا در این هیأت حضور دارند. در این میان هم پنتاگون فاش کرد که تعداد نیروهای آمریکایی که برای مقابله با داعش در سوریه حضور دارند از ماه‌ها پیش به دو هزار نفر افزایش یافته است.ایالات متحده در سال‌های اخیر تعداد این نیروها را حدود ۹۰۰ تن اعلام می‌کرد، با این حال سخنگوی پنتاگون پنجشنبه گفت این رقم در حال حاضر تقریبا حدود دوهزار نفر است. خبر دیگر آنکه وزارت دفاع ترکیه و وجود توافق آتش بسی با نیروهای سوریه دموکراتیک در شمال سوریه را تکذیب و اعلام کرد که ارتش «ملی» سوریه به درگیری ها ادامه می دهد.منابع آگاه سوری اعلام کردند ده‌ها هزار سندن مهم و اطلاعاتی در سوریه توسط عناصر

و افکار عمومی است.

رسوایی سوءاستفاده جنسی در زندان‌های آمریکا تنها یک بخش از بحران گسترده‌تر در نظام قضایی و زندان‌های این کشور است. عدم توجه به حقوق زندانیان و پنهانکاری گسترده برای جلوگیری از افشای واقعیت‌های تلخی که در زندانهای آمریکا در جریان است از جمله عوامل مهمی است که اصلاح وضعیت موجود را با مشکل مواجه کرده است. پرداخت غرامت به قربانیان که به نوعی پرداخت حق السکوت برای خاموش کردن صدای اعتراضی آنها محسوب می شود نه تنها اقدامی در مسیر اصلاح وضع موجود و حل ریشه ای بحران به حساب نمی آید بلکه فرار از انجام اصلاحات ساختاری، افزایش شفافیت و ارتقاء نظارت بر عملکرد کارکنان زندان‌ها است. چنین اقداماتی ضمن آن که از فقدان اراده در حاکمیت آمریکا به عنوان یکی از اصلی ترین مدعیان دفاع از حقوق بشر در جهان برای اصلاح شرایط فاجعه بار حاکم بر زندان‌های این کشور حکایت می کند،صرفا موجب ایجاد حاشیه امن برای متخلفان و تداوم نادیده گرفتن حقوق زندانیان خواهد شد.

زندان دوبلین آمریکا

باشگاه تجاوز جنسی یا مرکز اصلاح؟

زندان فدرال دوبلین در کالیفرنیا به عنوان یکی از نقاط تمرکز این بحران به نمادی از بی‌عدالتی تبدیل شده است. در این زندان، آزار و اذیت زنان زندانی به صورت گسترده مستند شده است. از میان ۱۰۳ شاکی، بسیاری از قربانیان برای سال‌ها تحت شرایط غیرانسانی قرار گرفته‌اند. همچنین، محکومیت هفت کارمند، در جمله سرپرست زندان و بازجویی از بیش از ۲۰ نفر دیگر نشان می‌دهد که این مشکل تا بالاترین سطوح مدیریتی نفوذ کرده است. پرداخت ۱۵ میلیون دلار غرامت به قربانیان، اگرچه نشانه‌ای از پذیرش مسئولیت است، اما نمی‌تواند عمق بحران را پوشش دهد. این اقدام باید آنکه به عنوان جبران واقعی خسارت‌ها تلقی شود، راهی برای فرار از فشارهای قانونی

آگهی مناقصه

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شاهرود

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شاهرود در نظر دارد نسبت به « خرید تجهیزات آتش نشانی و امداد و نجات مورد نیاز : » اقدام نماید ، لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهی همه روزه به جز ایام تعطیل در وقت اداری با تلفن ۳۲۳۷۰۰۰ – ۰۲۲ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شاهرود تماس حاصل نمایند . ضمنا متن آگهی مناقصه در سایت تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir جهت مشاهده متقاضیان قابل رویت و بهره برداری می باشد . مهلت داوطلبان استناد مناقصه از سامانه فوق الذکر تا روزشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ می باشد مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه فوق الذکر تا پایان ساعت ۱۳ روزسه شنبه مورخ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ می باشد مهلت بازگشایی پاکات بعداز پایان وقت اداری روزسه شنبه ساعت ۱۴:۳۰مورخ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ نوبت چاپ دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۸

علیرضا محمدی – رئیس سازمان

آگهی ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۳/۲۲

مناقصه گزار : **شرکت سهامی برق منطقه ای سیستان و بلوچستان**

موضوع ارزیابی کیفی: خرید نپ چنجر ترانسفورماتورهای قدرت انتقال و فوق توزیع شامل موتوردرایو، دایور تور سونیچ، سلکتور سونیچ و سایر متعلقات تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ لغایت شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی: مراجعه به صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **setadiran.ir** تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت۰۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ نحوه تحویل پاکات ارزیابی کیفی: بازگذاری پاکات به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مطابق با زمانبندی مدت اجرای پروژه: ۱۲ (دوازده) ماه شمسی حداقل امتیاز قابل قبول ارزیابی کیفی : ۷۰ از مناقصه گرانی که حداقل امتیاز لازم ارزیابی کیفی را کسب نمایند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد. شروط و شرایط شرکت در فرآیند ارزیابی کیفی: *ارائه پروانه معتبر بهره برداری با ظرفیت آزاد الزامی است. *داشتن ظرفیت آزاد حداقل به میزان برآورد مقداری و ریالی حجم کار *ارائه استانداردها (شامل استاندارد کیفیت، استانداردهای تولید، نصب یا بهره برداری) و گواهی معتبر تایپ تست مطابق با مفاد اسناد شناسه آگهی ۱۸۴۸۲۶۰ شناسه الف ۱۴۰۴ نوبت اول ۱۴۰۳/۹/۲۸ نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۰/۱

با مصرف بهینه به پایداری جریان برق و کاهش آلودگی محیط زیست کمک کنیم.

شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان